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Bijlage(n)

n.v.t. Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Handhaving op “zwervende” kliko's.

Voordat wij ingaan op de door u gestelde vragen willen wij aangeven dat wij van onze inwoners
hierover veel opmerkingen hebben ontvangen. Uw vragen en de opmerkingen van de inwoners
hebben ertoe geleid dat wij het artikel zoals dat is geplaatst in de Nieuwsbrief van 12 oktober 2017
hebben ingetrokken en gerectificeerd. In de nieuwste Nieuwsbrief wordt toegelicht dat dit aanleiding
is geweest om onze werkwijze aan te passen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

In het HUP 2017 staat op pagina 34 bij punt 15, dat de indicatoren het aantal
meldingen/handhavingsverzoeken is. In het voornoemde Facebook bericht zegt u ‘Veel bewoners
ergeren zich aan de containers die na legen langer dan 12 uur aan de openbare weg staan'.

VRAAG:

A: Hoeveel van deze meldingen/verzoeken u heeft binnengekregen in 2017?

B: Vindt u dat veel, bijvoorbeeld in vergelijking met het aantal klachten over hondenpoep, dumpen
van afval bij ondergrondse containes, foutparkeerders in de wijken en om er nog maar een te
noemen, de foutparkeerders bij de Gehandicapten Parkeerplaatsen?

C: Van hoeveel verschillende inwoners deze melding/verzoeken kwamen?

D: Of er een zgn. hotspot is of dat er ineens gemeentebreed meldingsverzoeken zijn
binnengekomen?

Antwoord 1

A: Vanwege de aanschaf van een nieuw systeem zijn enkel de meldingen van eind januari tot begin
oktober 2017 te achterhalen. In deze periode zijn 22 meldingen binnengekomen met klachten over
containers die te lang buiten stonden.

B: Een onderlinge cijfermatige vergelijking is moeilijk te beoordelen en te vergelijken. In de periode
van oktober 2016 tot oktober 2017 zijn er 361 meldingen ingediend over afval bij ondergrondse
containers, 96 meldingen over hondenpoep en 61 meldingen over foutparkeren. Ongeveer 5 van
deze laatste meldingen hadden betrekking op foutparkeren bij gehandicapten parkeerplaatsen.

C: Dit zijn allen individuele meldingen.
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D: Vanuit Maarssenbroek en Breukelen komen veruit de meeste meldingen binnen.

Vraag 2

Voor zover de fractie van Maarssen 2000 bekend is dit probleem nooit eerder ter sprake geweest,
laat staan in de overlast top 10. Kunt u ons uitleggen waarom er nu ineens capaciteit en extra geld
(de stickers kosten tenslotte ook geld) in deze overlast gestoken wordt?

Antwoord 2

Zoals hiervoor al is aangegeven hebben wij besloten onze werkwijze aan te passen. Stichtse Vecht
is immers een gemeente die de dialoog zoekt met haar inwoners om in goed overleg problemen op
te lossen. Hierbij past om eerst in gesprek te gaan met degene die de container te lang buiten laat
staan. Als het niet duidelijk is geworden bij welk huishouden de zwerfcontainer hoort gebruiken wij de
sticker. Ook de sticker is bedoeld om contact te krijgen en met elkaar in gesprek te kunnen gaan om
wederzijds begrip te krijgen waarom containers (te) lang blijven staan aan de openbare weg. Niet in
alle gevallen betreft dit onwil. In sommige gevallen zijn er goede redenen aan te geven waarom dit
het geval is (bijvoorbeeld ziekte, ziekenhuisopname etc.). Deze werkwijze sluit beter aan bij hoe wij
als gemeente willen communiceren met onze inwoners.

Overigens zijn wij van mening dat aangezien er bijna wekelijks meldingen bij ons worden ingediend
door inwoners die zich irriteren aan niet terug gezette containers het opportuun is dat wij hier
aandacht aan besteden. Onze ervaring hierbij is dat door het aangaan van het gesprek de
problemen in goed overleg veelal kunnen worden opgelost.

Vraag 3

U geeft aan dat u gaat handhaven op grond van artikel 9 van de Afvalstoffenverordening. Dit artikel
luidt:

Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen terinzameling aan te bieden anders dan op de door
burgemeester en wethouders daartoe bepaalde dag en tijden. Deze kunnen voor verschillende
wijken en verschillende bestanddelen verschillend worden vastgesteld.

A: Heeft u nadere regels vastgesteld?

B: Zo ja, hoe en wanneer zijn deze nadere regels vastgesteld en gepubliceerd?

C: Zo nee, is een inwoner dan wel in overtreding en op grond waarvan moet een inwoner dan weten
dat hij in overtreding is.

Antwoord 3

A: Ja.

B: Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2017 gemeente Stichtse Vecht is op 23 mei 2017
door het college van burgemeester en wethouders vastgesteld. Publicatie heeft plaatsgevonden in
de Vechtstroom. De stukken hebben van 30 mei 2017 tot en met 27 juni 2017 ter inzage gelegen.
C: In dit geval niet van toepassing; zie antwoord 3A en 3B.

Vraag 4

U stelt in genoemd Facebook bericht “De eigenaar kan de container op de werf in Loenen aan de
Vecht van maandag tot en met donderdag na 15.00 uur terughalen tegen betaling van €60,--. Neem
wel uw ID mee, want alleen de eigenaar van de container krijgt de container mee.

A: Is het niet zo dat de gemeente eigenaar is en deze in bruikleen geeft aan de inwoner?

B: Verder spreekt u in het bericht over het terughalen tegen betaling van € 60,-- Is dit een boete?
C: Als dit een boete is, wat is de wettelijke grondslag daarvan?

D: Als dit geen boete is, wat is het dan wel en wat is de wettelijke grondslag daarvan?

Antwoord 4

A: Jain juridische zin. In praktische zin is de term eigenaar voor de meeste inwoners begrijpelijker.
Om deze reden hebben wij oorspronkelijk ook voor deze term gekozen. In de communicatie die wij
vanaf heden gaan voeren zal dit worden aangepast zodat dit duidelijker wordt voor onze inwoners.
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B: Dit is geen boete, de insteek was om dit als behandelingskosten op te nemen. Inmiddels hebben
wij dit gerectificeerd in de nieuwste Nieuwsbrief dat de genoemde kosten niet verschuldigd zijn.

C: Zie antwoord onder 4B.

D: Zie antwoord onder 4B.

Vraag 5
Is het college het met de fractie van Maarssen 2000 eens dat, met de beperkte BOA capaciteit die er
is, beter ingezet kan worden op de overlast Top 10?

Antwoord 5

De gemeenteraad stelt het HUP vast en hiermee ook de prioritering in de handhavingsonderwerpen
die worden opgepakt. Op basis hiervan bepaalt het college de capaciteit die hiervoor wordt
uitgetrokken.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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